
: 
98 

N OEE 

	

o2o 	Ii. 

ri 

	

E9ai 	- 

2 ai3o,O 

0 E 0 20 iO 

8 . 8.8 
o' íq = ai O 

hI -ll 
ai 	a -a,; o 

!-  

d 

	

caiE 	E u. 	o o O 8 EL 

2 E r W ei 0 W .6 O 2 WL 3.L 	ai ai 1 

rá- 
U 

r 
•UaizU ai .JU 

8
E 	"E-. 	2ii'3 

E < E 	a 
2 

1 Ew0Jw a>E. 

E 
H 

'., aTU e., 

w .2 
ai•1ai 	-D"w 	0Wp.8a.: 

aQ > d.ai a 

zo 8ga- 

C-'uE2 

.a,V,_l.ai ai_< 	"<%Li  
0 w,,j 

ai o' 

IZ  

, o 	 OU•O,Jl 
xg o93wQa 0O.• 

8 

w 	 g 	 0 0  
a,V)ii 	UJ.  e ai Z e., E   - . — 	Lii . ai 	o 	t o' .2 , z 	 E 
a 	 8 8J8  

	

5JE O 	 9 
a.à 9 	€ 	

a, 

Já 2 
- 

0 2 	92

o  0

5- 
a09 00 a 

Ijfl!ilkjjT1j 
ll1il 

.) 

aO 
 o 

09 
ia 	21 	= O 	20 e 
5 

O 	 2.ai E . 	8; 

	

5 8.8 	5 9 85 o 

lz 22> 

o 	

§ 

50 58,0 L, 	 E 

9: 	•E:8 	•5 
2-E0= 0.  o'aiE 

9'E.9.5O 

8 oS 9 

8 '5° 

nt 

089.1. co'2o3 ..< 
° 2 	cai2E_ r  
') 	oai°3o o'i 

8 

o o 	1  
ia2oO. .:E2;.5 

-  
a, 	 8 

E 928.ei 9 .  oco12
ai 	o 	a, 	a, 	= 
022q0a C99 

52 88 

< 	0902 ai co 

õ2 
a -  8a. 

<9'29 
i.). 	0 ,11 

-' 
o - 	o 	oco a, ai 

E0 °ai'EU'o°) 
O = 	o<o o 

	

O 	Ul<W8. 2 

	

o'Ê 	8.'W°  O 	O o'E-ei.-iLU=- 	00 	<. 

8a 
,1co..- < .,C aiai 

'2 0909., 	• 	a o.9 	'ZWE 	a 0ai°'0 	 QO 
0.4 1j 0ci9o 0'° 9., 

K.-.9 o090 e9 0Oa! 	 ~ oug52 

cE 
0ZaiD9 0-8 5 980,1) 8 	c 

5E 58Ei. 

E 	ai 	E.90 wu.' EEo o 	aia9 r0 lo .,"o 	o o°-  

ip U1i!H.- 
R98. 

C3 

Oo_3 2EZ80 'o5 jO9 °  

o8 	aiW 

z o  

0 
pio E 0 _2). 

2O 	coiai.8O2 
99°"O5 

I 	ai89ai 
So2o0 - 	0° 	00  8 

o.O9Ooa 
<soa 0 ai °  j'9 	00a,Wa, 	a ei 	ai 	8 

o =ao : 

885;c VOU 

000001050 5 	°°%°a. 01'O 	Ee.. o8o_ 5U5= E . 	ai;2ai . 0 2oai-a.ai o2 	8ai.- 	o 

58 o.e.i< aW.2.2— aiw-8€ E.,28u aa-0,00ai aia, 	o,- 	ai aiX 	aOS 20., 	-., 0ia- -,O aiza.X2< o Ei.) WUQ. aiaiuLlSi)Z200000.L) 

o 
ai 
z 

:8 < 0  

EL 

o 

00<_a,  

9 
<ei.-.. °' 

E 
E 
8 

-00w'°  m o  
30< = 

E 

ai- - o 
_o e.i  

jij WO  

o 
0020.  
Z0 0,O 8 E 
° < ai0 .9 

0 

a, 

5 
ai 
J ai o 'as 
o = 

e 
ai 

0< .2 
O 

ai 00  0. ogei 
9 

:i< =a,'8 
ei = o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°120 1 FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 06.02.02/2022. A Comissão 1e Licitação 
deste Município toma público que no dia 13 de Julho de 2022 às 13:00hs, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 
06.02.0212022, cujo objeto é Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Pavimentação na Localidade de P 	eiro, Zona Rural do 
Município de Capistrano/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimen 	tNp 100 às 12:00h e 
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Informações no endereço da Comissão de Licitação na Praça Major)'oé'stelita de ig/n 0, Centro, 
Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Capistrano - Ceará, 08 de junho de 2022. Aline Bandeira da Silva - Presidente daf. 

co  Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro da Prefeitura 	 iIico para 
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNIÇ N° OION 	E, cuj,4jeto é o 
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais destinados as atividades da Secretaria d'4luca 	 icípio dJUbajara 
- CE, com abertura prevista para o dia 1010612022, ás 09:00hs, para o dia 2310612022, no mesmo horário. Ubajar 	08 de Ju 	e 20,ão Paulo 
Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
	 (E 

FSC 

MISTO 
Po_ p,oO.000 

pan' de fO4 

SC - C12603 1  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N° 11.00912021 CP. Objeto: 
contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Localidade de Croatá 
de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-CE vencedora: SL Construções EIRELI - CNPJ n o  14.866.221/0001-5 1. Valor Global 
de R$ 2.037.471,36 (dois milhões, trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e seis. centavos). Adjudico e Homologo o presente processo 
de licitação na forma da Lei. Antônio Napoleão Leite Filgueiras Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. Data: 08 de junho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 0206.01/2022-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca e construção de 
passagens molhadas na Zona Rural, junto a Secretaria de lnfraestrutura do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 27/0612022 às 10:00 horas, na 
sala da comissão permanente de licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O Edital poderá ser retirado no site 
www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20220706-001 - Tipo: Menor Lance. Objeto: aquisição 
de ambulância de Simples Remoção. Valor Total Estimado: Rã 263.401,66. Abertura e julgamento das propostas dia 22 de junho de 2022, a partir das 
09:00h. Início da sessão de disputa de preços: às 09:15h, no site www.bnc.org.br . Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita 
Guimarães, Centro, Jati - CE no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacao@jati.ce.gov.br.  
Jati, 07 de junho de 2022. Francisco Flavio da Silva - Pregoeiro. 

5*5 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 27 de junho de 2022, às 1 5:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 03/2022-RPPSV, cujo objeto contratação de serviços de 
consultaria e assessoria, na aplicação da legislação previdenciária, e atuarial, para o regime próprio de Previdência do Município de Viçosa do Ceará. O edital 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 07 de junho de 2022. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento 
final do Pregão Eletrônico n°2022.05.23.1, sendo o seguinte: Northwest Máquinas e Ferramentas LTDA, lote 02 e MV da Silva Informatica, lote 03, 
por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Por sua vez o lote 01 fora declarado Fracassado. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 
3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com . Ipaumirim/CE, 07 de junho de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇO N° 00412022TfP—A Secretária de Saúde, a Sra. Cicera EricaNascimento Santana, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇAO e ADJUDICAÇÃO 
do Processo de Tomada de Preço N° 004/2022/TP, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Execução da construção de 02 (duas) Unidades 
Básicas de Saúde - (UBS), no Município de Tamboril - CE. FAVORECIDA: MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ N°41.356.135/0001-71. 
VALOR GLOBAL TOTAL: Rã 805.871,32. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2022. 1 leiais Gomes de Sousa - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N° 00512022/TP - A Secretária de Saúde, a Sra. Cicera Erica Nascimento Santana, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do Processo de Tomada de Preço N° 005/2022/TP, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Execução de reforma do 
Hospital Regional de Tamboril/CE, FAVORECIDA: MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ N°41.356.135/0001-71. VALOR GLOBAL 
TOTAL: Rã 1.565.658,60. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2022. Helais Gomes de Sousa - Presidente. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022íTP-
A Secretaria de Cultura, Turismo de Desporto vem publicar o Extrato do CONTRATO N°2022.06.07.001, resultante da Tomada de Preços N° 00612022/TP. 
OBJETO: Contrução de 05 (cinco) areninhas Tipo II, Campo CE 38,Om x 26,0m, com veliários na sede e Diversas Localidades do Município de Tamboril/ 
CE. VALOR: R$ 2.267.387,49. DATA DA ASSINATURA: 07106/2022. CONTRATADA: BN DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL 
LTDA. CONTRATANTE: Paloma Timbó Araújo. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2022. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 1 1.05.001/2022-PMS. Com  os seguintes 
resultados: Empresa(s) Inabilitada(s): 01. JUF Serviços e Emprendiimentos - ME, as demais empresas participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo 
recursal, com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Não havendo recurso a sessão para abertura das 
propostas de preços ocorrerá dia 21106/2022, às 14h00min. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura 
de Saboeiro-CE. 08 de junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Educação e Desporto, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 13 de Junho de 2022, 
às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N°20.04.01/2022, cujo objeto é a 
Reforma e ampliação da E.E.F. Cândido José Nogueira, no Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-CE, através do pacto pela aprendizagem, Convênio 
04012022, conforme projeto e orçamento em anexo. Pereiro-CE, 08 de Junho De 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 10.05.001/2022-PMS. Com  os seguintes 
resultados: Empresas Inabilitadas: 01. JUF Serviços e Empreendimentos - ME e 02. P. C. de Oliveira Construções e Locações LTDA, as demais empresas 
participantes foram habilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações 
posteriores. Não havendo recurso a sessão para abertura das propostas de preços ocorrerá dia 21106/2022, às 09h00min. Os autos do processo se encontram 
à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CE. 08 de junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 


